
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Pordenone 

 

33170  PORDENONE - Via Concordia,  1 -  tel. 0434/391902   -   C.F. 80007390935 

e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.istruzione.pordenone.it/ 

 
 

  

PROT.N. 5370/U                          PORDENONE, 28.07.2015 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE 

 
VISTO il D.L.vo 16.6.1994 n. 297; 

VISTA la legge 3.5.1999 n. 124; 

VISTO il Regolamento adottato con D.M. 27/03/2000 n. 123, relativo alle modalità di integrazione 

ed aggiornamento delle graduatorie permanenti ed alla possibilità di essere inclusi in una 

provincia, e di chiedere , per trasferimento, l’inserimento in una sola provincia 

VISTA la legge 7.08.1990 n. 241 e, in particolare l’art. 7 e 8 ; 

VISTO il D.L.vo 3.7.2001 n. 255, convertito nella legge 20.8.2001, n. 333; 

VISTO il Decreto legislativo n 7 marzo 2005 n. 82, recante codice dell’amministrazione digitale; 

VISTA le legge 27 dicembre 2006 n. 296 , art. 1 comma 605 che ha trasformato le graduatorie 

permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.L. 12 settembre 2013 n.104 convertito , con modificazioni , in legge n. 128 dell’8 

novembre 2013 , art. 5 comma 4-bis; 

VISTI i decreti del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 82 del 29.09.2009,n.100 del 

17.12.2009, n.68 del 30.07.2010,n.80 del 15.09.2010 e n. 92 del 12.10.2011, formulati ai sensi dell’art.1, 

comma 2,3 e 4, della citata legge n. 167 del 2009; 

VISTO il D.M. n. 235 del 1° aprile 2014 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo, valide per il triennio scolastico2014/15, 2015/16 e 2016/17; 

VISTO il D.M. 325 del  03.06.2015 recante termini e modalità per la presentazione delle domande di 

scioglimento della riserva, inclusione annuale negli elenchi di sostegno e inserimento titoli di riserva dei posti 

per coloro che risultano già iscritti con riserva nelle graduatorie ad esaurimento ; 

VISTA la nota del MIUR prot.n. 15457 del 20 maggio 2015 , richieste di inserimento in graduatoria ad 

esaurimento di docenti in possesso del diploma magistrale conseguito entro l’anno scolastico 2001/2002,  

nella parte in cui chiariva che debbano essere inseriti a pieno titolo nelle graduatorie ad esaurimento, secondo 

il rispettivo punteggio, i destinatari di sentenze che abbiano definito nel merito, in senso favorevole ai 

ricorrenti , la controversia, altresì, dovrà procedersi nei sensi e per gli effetti dell’ammissione con riserva nelle 

graduatorie provinciali di interesse dei soli soggetti destinatari, quali parti in causa di relativo  giudizio 

contenzioso, di ordinanze cautelari favorevoli; 

ACCERTATO che per la classe di concorso A043 figurano in graduatoria i docenti LIVAN GABRIELE nato 

il 19.08.1967 (BL) e CURTOLO CAMILLA nata il 09.07.1979 (PN) che hanno rinunciato alla nomina a 

tempo indeterminato per l’anno scolastico 2014/2015  per la suddetta classe di concorso  e che  pertanto sono 

da considerare   cancellati dalla predetta  graduatoria; 

VERIFICATO che alla docente BARRECA MARIA nata il 08.08.1974 (PA) inserita al posto n. 99 con punti 

101 nella graduatoria definitiva di scuola primaria  è stato calcolato, per mero errore materiale,  

nell’aggiornamento relativo al triennio 2011/2014 un punteggio di servizio di punti 22 anzichè  punti 2;  

RITENUTO di dover esercitare il potere di autotutela al fine di apportare le dovute rettifiche della posizione 

in questione e per un corretto e regolare scorrimento della rispettiva graduatoria in cui è inserita la candidata 

BARRECA MARIA , il punteggio complessivo assegnato è di punti 81 e la nuova posizione in graduatoria è 

al posto 54 bis. e in quella a tempo determinato è al posto 53 bis.; 

 ESAMINATI  i reclami prodotti  dagli interessati  ai sensi dell’art. 11  del D.M. 235 /2014 sopra citato; 

ACQUISITE le domande per l’inclusione negli elenchi di sostegno e per lo scioglimento delle riserve; 

 

 

 

 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Pordenone 

 

33170  PORDENONE - Via Concordia,  1 -  tel. 0434/391902   -   C.F. 80007390935 

e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.istruzione.pordenone.it/ 

 
 

  

 

 

DECRETA 

 

Sono pubblicate, in data odierna, sul sito internet di quest’Ufficio, le graduatorie provinciali ad 

esaurimento DEFINITIVE   di I-II-III-IV fascia, del personale docente ed  educativo, per le assunzioni a 

tempo indeterminato e determinato, nella  scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado, 

aggiornate ai sensi dei DD.MM. n. 235 del 1.4.2014,n. 486  del 20.06.2014 e al D.M. 325 del  03.06.2015  

di cui alle premesse, per l’anno scolastico  2015/2016  

Le predette graduatorie sono : 
1) pubblicate integralmente all’Albo Istituzionale on-line sul sito INTERNET di questo 

Ufficio: www.istruzione.pordenone.it  

2) rese visualizzabili, relativamente alla situazione personale, sul sito del MIUR tramite 

la funzione Web “Istanze on Line” sezione “Altri servizi”. 

 
Avverso le predette graduatorie definitive possono essere esperiti, ai sensi dell’art. 11 del citato D.M., i rimedi 

giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

 L’Amministrazione si riserva di apportare, in auto-tutela, tutte le correzioni di eventuali errori materiali.  

 

 
                                                                                         Il Dirigente titolare 

                                                                                        Dott.Pietro Biasiol  
                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

           ex art. 3, co 2,D.Lgs 39/93) 

 

    
    

    
    

          

@ AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

     DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA    LORO SEDI 

 

@   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL FVG     TRIESTE 

 

@  ALLE OO.SS. DI CATEGORIA DELLA PROVINCIA   LORO SEDI 

 

@  AGLI ORGANI DI INFORMAZIONE LOCALE 

      (con preghiera di pubblicazione)                                         LORO SEDI 

 

@  ALL’AMMINISTRATORE DEL SITO WEB                   SEDE 

 

     AGLI ATTI  -      SEDE 

 
 
Il responsabile dell’Istruttoria per l’Ufficio Concorsi 

dott. Bruno Spampinato 034/391928 

e-mail bruno.spampinato.pn@istruzione.it 


